


ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: ZUZANA MACHOVÁ

ROČNÍK: 4.

TELEFON: 735 275 282

EMAIL: zuzanamachova4@gmail.com

VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. Arch. VOJTĚCH TARABA

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: RODINNÝ DŮM ŠÁRECKÉ ÚDOLÍNÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: RODINNÝ DŮM ŠÁRECKÉ ÚDOLÍ
FAMILY HOUSE 

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

RD PRO ČTYŘČLENNOU RODINU

Závětří 
Zádveří
Obývací pokoj s krbem a knihovnou
Ložnice se šatnou a samostatným hygienickým zázemím
Pokoj pro  dítě
Větší pokoj pro dítě s možností druhé postele
Koupelna
WC
Terasa
Garsonka/pokoj pro hosty – možnost bytové jednotky
Komora Komora 
Pracovna 
Fotokomora
Přístřešek/garáž pro 2 auta + moped/kolo
Technická místnost

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
01



OBSAH

01 ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, ZÁKLADNÍ ÚDAJE
02 ANOTACE, OBSAH
03 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
04 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
05 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
06 KONCEPT
07 PŮDORYS 1.PP
08 PŮDORYS 1.NP
09 PŮDORYS 2.NP
10 POHLED OD JIHU
11 POHLED OD SEVERU
12 POHLED OD VÝCHODU

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu s 
možným využitím části objektu jako malá bytová jednotka. Zadaný pozemek se nachází v 
Praze 6 v městské části Dejvice. Pozemek je v ulici V šáreckém údolí. Pozemek je 
orientovaný na severní svah e přístupný z jížní strany obousměrnou místní komunikací. 
Hlavní důraz při návrhu byl kladen na umístění na pozemek, tak aby vznikla co možná 
nejbohatší soukromá část zahrady. Zároveň snaha o co nejlepší propojení interiéru s 
exteriérem. 

ANNOTATION

The subject of the bachelor's thesis is the design of a family house for a family of four 
with the possible use of part of the building as a small housing unit. The specified land is 
located in Prague 6 in the Dejvice district. The land is in V šáreckého údolí street. The 
land is oriented to the northern slope and is accessible from the south by a two-way 12 POHLED OD VÝCHODU

13 POHLED OD ZÁPADU
14 ŘEZ A-A´
15 ŘEZ B-B´
16 AXONOMETRIE
17 VIZUALIZACE POHLED Z ULICE
18 VIZUALIZACE POHLEDU ZE ZAHRADY
19 VIZUALIZACE INTERIÉRU

STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST
20-22 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
23-31 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
32 KOORDINAČNÍ SITUACE
33 PŮDORYS 2.NP
34 ŘEZ A-A´
35 KOMPLEXNÍ ŘEZ
36-42 ENERGETICKÝ KONCEPT/KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
43 PODĚKOVÁNÍ

land is oriented to the northern slope and is accessible from the south by a two-way 
local road. The main emphasis in the design was placed on the location on the land, so 
as to create the richest possible private part of the garden. At the same time, an effort 
to connect the interior with the exterior as best as possible.

43 PODĚKOVÁNÍ

ANOTACE, OBSAH BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
02



ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Při prvním seznámení s terénem jsem usoudila, že hlavním 
konceptem návrhu bude přizpůsobení se terénu. Proto 
objekt respektuje svah.  Další myšlenka byla vytvoření 
soukromé zahrady, čehož jsem docílila pomocí teras. Které 
rozdělují zahradu na soukromé prostory pro každé patro a 
propojeny jsou postupně pomocí venkovních schodišť. 
Dům má 3 nadzemní podlaží, přičemž z prvního podlaží se 
přímo vstupuje na zahradu. 
Hlavní vstup je do třetího nadzemního podlaží, kde se přes 
zádveří dostanete buďto do garsonky s terasou nebo po 
schodišti do noční části objektu a poté do denní části, kde 
se nachází prostorný obývací pokoj s krbem a kuchyňský 
kout s prostorným jídelním stolem. Obývací pokoj je přímo 
propojený pomocí terasových dveří se zahradou. Terasa je 

RODINNÝ DŮM V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ

propojený pomocí terasových dveří se zahradou. Terasa je 
zastřešená, díky čemuž si může rodinka užít i deštivé dny v 
suchu, což byl jeden z požadavků klienta. Prosklenou 
stěnou máme výhled na celou zahradu. 
Dům je sestavený tak, aby ve třetím nadzemním podlaží 
mohla být plně využita bezbariérová bytová jednotka pro 
rodiče klienta. Ve druhém nadzemní podlaží je myšleno 
jako noční část, kde jsou umístěny všechny pokoje, vč. 
hygienického zázemí, pracovna a fotokomora. První podlaží 
je denní část, kde se nachází obývací pokoj s kuchyňským 
koutem a je nenásilně propojeno se zahradou na 
zastřešenou terasu. 

TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

LOKALITA

Rodinný dům se nachází v Praze 6 v městské čtvrti Dejvice. 
Pozemek tvoří obdélníkový tvar, který je velmi svažitý směrem k 
severní straně. 

SITUACE

Pozemek je z velké části osluněn ze severu. Spodní část 
pozemku spadá do záplavového území. Objekt je teda umístěn 
k ulici tak, aby zachoval uliční čáru vytvořenou stávající 
zástavbou. Zároveň díky umístění je co největší plocha 
pozemku využita jako soukromá zahrada. Objekt se snaží svým 
tvarem, co možná nejvíce přizpůsobit terénu. 
Objekt z ulice působí minimalisticky a drobně, čímž respektuje 
okolní zástavbu. Postupně do zahrady se rozrůstá a vytváří pro 
každé patro soukromou venkovní terasu. Z ulice je řešený vjezd 
pro auta, pomocí přístřešku. Za pomocí lamel vzniká závětří a 

TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Stavba založena na základové desce. Nosná konstrukce 
domu je navržena jak železobetonová monolitická s 
maximálním rozponem 7,3 m. Fasáda je provedena jako 
kontaktní s dostatečnou tloušťkou izolace pro dosažení 
nízkoenergetického standardu. Střešní krytina je tvořena z 
části tvořena souvrstvím zelené střechy a z části klasickou 
jednoplášťovou konstrukcí.

pro auta, pomocí přístřešku. Za pomocí lamel vzniká závětří a 
vstup do objektu se nachází nenápadně za nimi. Pozemek je z 
velké části zatravněn a jsou zde vytvořeny terasy, pro 
postupnou změnu výškových rozdílů pozemku. Na zahradě jsou 
vysazeny stromy, pro vytvoření útulné atmosféry, které 
příjemně stíní v horkých letních dnech.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
03



ARCHITEKTONICKÁ
ČÁST



ŘEŠENÝ POZEMEK

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
1:2000

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
04



4578/4

4578/2

4578/1

4578/2

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
1:250

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
05



KONCEPT BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
06



PŮDORYS 1.PP
1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
07



PŮDORYS 1.NP
1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
08



PŮDORYS 2.NP
1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
09



POHLED OD JIHU
1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
10



POHLED OD SEVERU
1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
11



POHLED OD VÝCHODU
1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
12



POHLED OD ZÁPADU
1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
13



ŘEZ A-A´
1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
14



ŘEZ B-B´
1:100

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
15



AXONOMETRIE BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
16



VIZUALIZACE POHLED Z ULICE BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
17



VIZUALIZACE POHLED ZE ZAHRADY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
18



VIZUALIZACE INTERIÉRU BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
19



STAVEBNĚ 
TECHNICKÁ 
ČÁST



PRŮVODNÍ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
20



PRŮVODNÍ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
21



PRŮVODNÍ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
22



PRŮVODNÍ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
23



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
24



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
25



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
26



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
27



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
28



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
29



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
30



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
31







GSEducationalVersion

2
6
0

2
 7

3
0

2
7
0

2
4
0

5
3
0

2
 7

3
0

1
 0

4
0

3
5
0

2
 7

6
0

2
8
0

3
0
0

3
 0

8
0

3
0
0

5
2
0

2
 7

6
0

4
 4

8
0

2
 7

6
0

2
8
0

3
0
0

3
 0

8
0

8
2
0

ŽELEZOBETON - C 30/37

PROSTÝ BETON / ANHYDRIT

PÓROBETONOVÉ PŘÍČKOVÉ CIHLY

TEPELNÁ IZOLACE PIR, λD = 0,022 W/mK

SUBSTRÁT PRO EXTENZIVNÍ ZELENÉ STŘECHY

HUTNĚNÁ ZEMINA

ROSTLÝ TERÉN

HYDROIZOLACE PVC, TL. 4 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS GREYWALL, λD = 0,032 W/mK

TEPELNÁ IZOLACE XPS, λD = 0,034 W/mK

SPÁDOVÁ VRSTVA EPS, λD = 0,034 W/mK

KAMENIVO - FR. 4/8 - 32/64 mm

LEGENDA ZNAČEK

OZNAČENÍ SKLADBY

HLINÍKOVÉ OKNO / HLINÍKOVÝ HS PORTAL

HLINÍKOVÉ VCHODOVÉ DVEŘE

POPLASTOVANÁ PLECHOVÁ OKAPNICE ( RAL 7016 )

SLOUPEK ZÁBRADLÍ ( RAL 7016 ) - 25 x 50 mm

DŘEVĚNÝ INTERIÉROVÝ PARAPET ( DUB ) - TL. 25 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

VNĚJŠÍ PROBARVENÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA - ZR. 1 mm, RAL 9003, TL. 4 mm

PENETRACE

ARMOVACÍ VRSTVA + SKLOTEXTILNÍ SÍŤOVINA - TL. 6 mm

STĚRKOVÁ LEPÍCÍ HMOTA - TL. 10 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS GREYWALL - λD = 0,032 W/mK, TL. 260 mm

   (DESKY TL. 140 mm + 120 mm, LEPENY NA VAZBU)

VNITŘNÍ VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA - TL. 10 mm

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 9003

ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA - C 30/37, TL. 200 mm

SUBSTRÁT PRO EXTENZIVNÍ ZELENÉ STŘECHY - TL. 50 mm

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

NOPOVÁ FOLIE - TL. 10 mm

POVLAKOVÁ HYDROIZOLAČNÍ FOLIE PVC - TL. 4 mm

HYDROIZOLACE / PAROZÁBRANA PVC - TL. 4 mm

OCHRANA HYDROIZOLACE XPS - TL. 20 mm

TEPELNÁ IZOLACE PIR - λD = 0,022 W/mK, TL. 240 mm

   (DESKY TL. 120 mm + 120 mm, NA VAZBU)

ZEMINA HUTNĚNÁ PO VRSTVÁCH

NOPOVÁ FOLIE - TL. 8 mm

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

POVLAKOVÁ HYDROIZOLAČNÍ FOLIE PVC - TL. 4 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS - λD = 0,034 W/mK, TL. 240 mm

   (DESKY TL. 120 mm + 120 mm, NA VAZBU)

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

VNITŘNÍ VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA - TL. 10 mm

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 9003

ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA - C 30/37, TL. 200 mm

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA - TL. 10 mm

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 7038

PÓROBETONOVÉ TVÁRNICE - TL. 150 mm

   ( ZDĚNÉ NA MALTU )

SPECIFIKACE SKLADEB

VNĚJŠÍ PROBARVENÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA - ZR. 1 mm, RAL 9003, TL. 4 mm

PENETRACE

ARMOVACÍ VRSTVA + SKLOTEXTILNÍ SÍŤOVINA - TL. 6 mm

STĚRKOVÁ LEPÍCÍ HMOTA - TL. 10 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS - λD = 0,034 W/mK, TL. 260 mm

   (DESKY TL. 140 mm + 120 mm, LEPENY NA VAZBU)

VNITŘNÍ VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA - TL. 10 mm

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 9003

ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA - C 30/37, TL. 200 mm

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA - TL. 10 mm

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 7038

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA - TL. 10 mm

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 7038

ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA - C 30/37, TL. 150 mm

SPÁDOVÁ VRSTVA EPS - λD = 0,034 W/mK, TL. 20 - 180 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - C 30/37, TL. 240 mm

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 9003

VZDUCHOVÁ MEZERA / OCELOVÝ STAVITELNÝ ZÁVĚS - TL. 133 mm

DVOUÚROVŇOVÝ ROŠT Z CD PROFILŮ - TL. 54 mm

SUBSTRÁT PRO EXTENZIVNÍ ZELENÉ STŘECHY - TL. 50 mm

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

NOPOVÁ FOLIE - TL. 10 mm

POVLAKOVÁ HYDROIZOLAČNÍ FOLIE PVC - TL. 4 mm

HYDROIZOLACE / PAROZÁBRANA PVC - TL. 4 mm

OCHRANA HYDROIZOLACE XPS - TL. 20 mm

TEPELNÁ IZOLACE PIR - λD = 0,022 W/mK, TL. 240 mm

   (DESKY TL. 120 mm + 120 mm, NA VAZBU)

SPÁDOVÁ VRSTVA EPS - λD = 0,034 W/mK, TL. 20 - 180 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - C 30/37, TL. 240 mm

STĚRKOVÁ LEPÍCÍ HMOTA - TL. 10 mm

VNĚJŠÍ PROBARVENÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA - ZR. 1 mm, RAL 9003, TL. 4 mm

PENETRACE

ARMOVACÍ VRSTVA + SKLOTEXTILNÍ SÍŤOVINA - TL. 6 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS GREYWALL - λD = 0,032 W/mK, TL. 240 mm

   (DESKY TL. 120 mm + 120 mm, LEPENY NA VAZBU)

KERAMICKÁ DLAŽBA NA TERČE - TL. 20 mm

VZDUCHOVÁ MEZERA / REKTIFIKAČNÍ TERČE - TL. 90 - 140 mm

POVLAKOVÁ HYDROIZOLAČNÍ FOLIE PVC - TL. 4 mm

HYDROIZOLACE / PAROZÁBRANA PVC - TL. 4 mm

OCHRANA HYDROIZOLACE XPS - TL. 20 mm

TEPELNÁ IZOLACE PIR - λD = 0,022 W/mK, TL. 240 mm

   (DESKY TL. 120 mm + 120 mm, NA VAZBU)

SPÁDOVÁ VRSTVA EPS - λD = 0,034 W/mK, TL. 20 - 120 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - C 30/37, TL. 300 mm

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 9003

VZDUCHOVÁ MEZERA / OCELOVÝ STAVITELNÝ ZÁVĚS - TL. 133 mm

DVOUÚROVŇOVÝ ROŠT Z CD PROFILŮ - TL. 54 mm

JEDNODUCHÝ ZÁKLOP Z SDK - TL. 12,5 mm

JEDNODUCHÝ ZÁKLOP Z SDK - TL. 12,5 mm

POVLAKOVÁ HYDROIZOLAČNÍ FOLIE PVC - TL. 4 mm

HYDROIZOLACE / PAROZÁBRANA PVC - TL. 4 mm

TEPELNÁ IZOLACE PIR - λD = 0,022 W/mK, TL. 240 mm

   (DESKY TL. 120 mm + 120 mm, NA VAZBU)

SPÁDOVÁ VRSTVA EPS - λD = 0,034 W/mK, TL. 20 - 120 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - C 30/37, TL. 300 mm

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 9003

VZDUCHOVÁ MEZERA / OCELOVÝ STAVITELNÝ ZÁVĚS - TL. 133 mm

DVOUÚROVŇOVÝ ROŠT Z CD PROFILŮ - TL. 54 mm

JEDNODUCHÝ ZÁKLOP Z SDK - TL. 12,5 mm

SUBSTRÁT PRO EXTENZIVNÍ ZELENÉ STŘECHY - TL. 150 mm

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

NOPOVÁ FOLIE - TL. 10 mm

OCHRANA HYDROIZOLACE XPS - TL. 20 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - C 30/37, TL. 300 mm

STĚRKOVÁ LEPÍCÍ HMOTA - TL. 10 mm

VNĚJŠÍ PROBARVENÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA - ZR. 1 mm, RAL 9003, TL. 4 mm

PENETRACE

ARMOVACÍ VRSTVA + SKLOTEXTILNÍ SÍŤOVINA - TL. 6 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS GREYWALL - λD = 0,032 W/mK, TL. 240 mm

   (DESKY TL. 120 mm + 120 mm, LEPENY NA VAZBU)

DŘEVENÁ PODLAHA - DUB, TL. 10 mm

LEPIDLO NA DŘEVĚNÉ PODLAHY - TL. 3 mm

ANHYDRITOVÝ POTĚR - TL. 40 mm

SYSTÉMOVÉ DESKY PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ - TL. 50 mm

KROČEJOVÁ IZOLACE MW - λD = 0,036 W/mK, TL. 40 mm

SEPARAČNÍ FOLIE PE

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - C 30/37, TL. 300 mm

DŘEVENÁ PODLAHA - DUB, TL. 10 mm

LEPIDLO NA DŘEVĚNÉ PODLAHY - TL. 3 mm

ANHYDRITOVÝ POTĚR - TL. 40 mm

SYSTÉMOVÉ DESKY PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ - TL. 50 mm

KROČEJOVÁ IZOLACE MW - λD = 0,036 W/mK, TL. 40 mm

SEPARAČNÍ FOLIE PE

OCHRANNÁ BETONOVÁ MAZANINA C 20/25 -  TL. 50 mm

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

POVLAKOVÁ HYDROIZOLAČNÍ FOLIE PVC - TL. 4 mm

STAVEBNÍ KAMENIVO NEHUTNĚNÉ - FR. 4/8 - TL. 30 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS - λD = 0,034 W/mK, TL. 240 mm

   (DESKY TL. 120 mm + 120 mm, NA VAZBU)

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

ŠTĚRKOVÉ LOŽE HUTNĚNÉ - FR. 32/64 - 8/16 - TL. MIN. 150 mm

   ( POSTUPNĚ SE ZMNEŠUJÍCÍ )

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

ROSTLÝ TERÉN / ZEMINA HUHTNĚNÁ PO VRSTVÁCH

KERAMICKÁ DLAŽBA NA TERČE - TL. 20 mm

VZDUCHOVÁ MEZERA / REKTIFIKAČNÍ TERČE - TL. 170 mm

STAVEBNÍ KAMENIVO - FR. 16/22 ( KAČÍREK ) - TL. 150 mm

ROSTLÝ TERÉN

BETONOVÁ DLAŽBA - TL. 60 mm

ROSTLÝ TERÉN

ŠTĚRKOVÉ LOŽE NEHUTNĚNÉ - FR. 4/8 - TL. 40 mm

ŠTĚRKOVÉ LOŽE HUTNĚNÉ - FR. 8/16 - TL. 60 mm

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

ŠTĚRKOVÉ LOŽE HUTNĚNÉ - FR. 32/64 - TL. 100 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - C 30/37, TL. 300 mm

DŘEVENÁ PODLAHA - DUB, TL. 10 mm

LEPIDLO NA DŘEVĚNÉ PODLAHY - TL. 3 mm

ANHYDRITOVÝ POTĚR - TL. 40 mm

SYSTÉMOVÉ DESKY PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ - TL. 50 mm

KROČEJOVÁ IZOLACE MW - λD = 0,036 W/mK, TL. 40 mm

SEPARAČNÍ FOLIE PE

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 9003

VZDUCHOVÁ MEZERA / OCELOVÝ STAVITELNÝ ZÁVĚS - TL. 133 mm

DVOUÚROVŇOVÝ ROŠT Z CD PROFILŮ - TL. 54 mm

JEDNODUCHÝ ZÁKLOP Z SDK - TL. 12,5 mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - C 30/37, TL. 240 mm

DŘEVENÁ PODLAHA - DUB, TL. 10 mm

LEPIDLO NA DŘEVĚNÉ PODLAHY - TL. 3 mm

SAMONIVELAČNÍ PODLAHOVÁ STĚRKA - TL. 15 mm

DŘEVENÁ PODLAHA - DUB, TL. 10 mm

LEPIDLO NA DŘEVĚNÉ PODLAHY - TL. 3 mm

PREFABRIKOVANÉ SCHODIŠTĚ - TL. 240 mm

DRENÁŽNÍ TRUBKA - ∅ 150 mm

DRENÁŽNÍ TRUBKA - ∅ 150 mm DRENÁŽNÍ TRUBKA - ∅ 150 mm

DŘEVĚNÉ INTERIERÓVÉ DVEŘE

VENKOVNÍ DŘEVĚNÉ LAMELY ( MODŘÍN ) - 50 x 50 mm

VENKOVNÍ DŘEVĚNÉ MADLO ( MODŘÍN ) - 60 x 100 mm

DŘEVĚNÉ INTERIÉROVÉ MADLO ( DUB ) - 40 x 60 mm

NEREZOVÁ SÍŤ X-TEND

SLOUPEK ZÁBRADLÍ ( RAL 7016 ) - 20 x 40 mm

+7,150

+6,150

+7,150

+6,180+6,100

+4,800

+3,700

-0,720
-0,650

±0,000

-2,750

-3,500-3,500

+3,750

+3,380 +3,380

+5,680

+2,300+2,300 +2,700+2,300

±0,000

-3,840

-0,950

-4,400

-4,680 -4,680

-1,220

+3,120

PREFABRIKOVANÉ SCHODIŠTĚ

9
3
0

2
 7

3
0

6
5
0

2
 8

0
0

2
0
0

7
0
0

2
0
0

3
0
0

5
0
0

2
 3

8
0

2
7
0

2
4
0

5
3
0

1
 0

0
0

2
 3

8
0

1
 0

4
0

5
0
0

3
0
0

6
0
0

2
6
0

2
 1

0
0

2
0
0

3
0
0

1
5
0

2
 7

3
0

2
0
0

3
0
0

4
6
0

8
0
0

2
 9

8
0

6
5
0

2
 7

3
0

9
6
0

3
 4

8
0

3
 3

8
0

4
7
6

3
0
0

1
5
0

2
 7

3
0

2
0
0

3
0
0

1
5
0

2
 8

0
0

2
0
0

2
4
0

4
6
0

3
 3

8
0

4
 0

0
0

S-

O-

V-
-

K1

T2

T4

T3

Z1

S1

S6

S1

S2

S1

S1

S2

S3

S3

S4

S5

S4S4

S8S9

S7

S12

S15

S11

S16

S10 S14 S11

S16

S13S14

19

37

18 × 178 × 250

15 × 183 × 235

4
3

18

S14

S1

S3

S4

S7

S2

S5

S6

S8

S9

S10

S11

S12

S13

S14

S15

S16

T3

V1
P

D2
-

O1 O2 O1

O1

T3

T3

D2
-

T3

D7
L

K1

K1

T2

Z1

Z2

K1

T1

T4

Z3

Z2

D-
-

T1

Z2

Z3

129BPAA - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

AUTOR PRÁCE: VEDOUCÍ PRÁCE:

ZUZANA MACHOVÁ

PŘEDMĚT:

VÝKRES:

ŘEZ A - A'

MĚŘÍTKO:

1:50

ČÍSLO VÝKRESU:

3

SEMESTR: LS 2021

±0,000 = 227,55 Bpv

ING. ARCH. VOJTĚCH TARABA





KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

1.PP

1.NP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

1.PP

1.NP

Okna jsou bez rizika letního přehřívání, 
soukromí a ochranu před úniky tepla je 
zajištěno elektrickými nadokenními 
roletami v podomítkovém roletovém 
boxu

2.NP

1.NP

2.NP

1.NP

1

ENERGETICKÝ KONCEPT
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
36



KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

PŘIVÁDĚNÝ VZDUCHPŘIVÁDĚNÝ VZDUCH
ODVÁDĚNÝ VZDUCH

ENERGETICKÝ KONCEPT BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
37



KONCEPT VYTÁPĚNÍ

1.PP

1.NP

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

1.PP

1.NP

2.NP 2.NP

ENERGETICKÝ KONCEPT BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
38











PODĚKOVÁNÍ

Velké poděkování patří mému příteli, se kterým jsme se při studiu vzájemně podporovali. Chtěla bych ti poděkovat za trpělivost a čas, který mi 
věnuješ, díky tobě bylo to psaní o moc příjemnější. Naším prokrastinátorům Remymu a Garymu, kteří si zaslouží podrbání, za to, že se ke mně 
přitulili při těžkých chvílích. Také mým rodičům, díky kterým jsem tam, kde jsem a můžu si plnit své sny. Další poděkování je mojí sestře, se kterou 
jsem strávila prakticky celé dětství a vzájemně jsme si utvářely osobnosti. Díky patří i kamarádům, kteří si semnou často volali a dávali mi 
zpětnou vazbu k návrhu. Spolubydlící si také zaslouží být na této stránce, protože to se mnou v posledních dnech bylo k nevydržení, ale oni mi i 
tak vařili kávu a nosili mi svačinky. Jsem vážně ráda, že mám kolem sebe tolik skvělých lidí!

V neposlední řadě bych chtěla poděkovat vedoucímu mé bakalářské práce ing. arch. Vojtovi Tarabovi, především za jeho trpělivost a pohodovou 
atmosféru při každé konzultaci, také za skvělou zpětnou vazbu a konstruktivní kritiku!

PODĚKOVÁNÍ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ZUZANA MACHOVÁ
43


